
TDÚ do 17.10.                                                          7             Jméno: ____________________________ 

1. Doplň slova a vyznač kořeny příbuzných slov. 

Květiny prodává ________________________v ____________________________. 

Léky prodává __________________________ v ____________________________. 

Maso prodává ________________________ v ____________________________. 

Cukrovinky prodává ____________________  v ____________________________. 

 

2. Rozděl tato slova do tří sloupců podle příbuznosti a vyznač jejich společné kořeny. 

zahrada, hraboš, hra, zahrabaný, hračka, hrádek, prohraný hrábě, hradní, 

vyhrát, hrad, hrabat, přehrabovat, přehrada, hravě 

____________________    __________________   __________________ 

____________________    __________________   __________________ 

____________________    __________________   __________________ 

____________________    __________________   __________________ 

____________________    __________________   __________________ 

 

3. Doplň chybějící znaménka a věty napiš. 

Klára na nas uz z dalky mavá. Maly Jirik se rád divá na obrazky psu. 

Muzeme ocekavat deštove prehanky? Nestujte před dvermi! 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

 

4.  

 

 

 

 

 

 

Doplň čísla do tabulky 2 6 3 7 4 8 5 9 

Zvětši desetkrát         

Zvětši o deset         

Zmenši o dvě         

Zvětši devětkrát         



5. Vypočítej. 

 

 

 

6. Pokryj podlahu, použij tyto parkety. 

 

7.  

 

 

 

 

7. Doplň směrovou růžici. Zvládneš připsat i zkratky anglických výrazů? ( N, S, E, W). Na linky 

obrázku doplň výšku, kdy rozlišujeme nížinu a vysočinu (méně než 200m/více než 200 m). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká nejvyšší hora se jmenuje _____________________, je vysoká _________. 

 

Dobrovolné procvičování 

Algebrogramy https://www.skolasnadhledem.cz/game/6660 

Rozlišuji cm a mm https://www.skolasnadhledem.cz/game/8466  

Urči druhy vět 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/8300?activity_lock=87a76d52a3b9b0e7eaddb66c4577e4bf  

https://www.skolasnadhledem.cz/game/6660
https://www.skolasnadhledem.cz/game/8466
https://www.skolasnadhledem.cz/game/8300?activity_lock=87a76d52a3b9b0e7eaddb66c4577e4bf

